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Spørgsmål: 

Jeg har modtaget følgende besked fra læge, hvis navn er mig bekendt. Jeg vil gerne 

udbede mig redegørelse vedrørende nedennævnte hændelse. 

Se Gert Einers kommentar på bevar lægevagten på facebook, det er forfærdeligt. 

Buschauffør på 68 år der i fredags efter 40 min kommer igennem til 1813 med 

brystsmerter og ikke kan bruge venstre arm, får at vide han skal gå til egen læge, 

og kører i grøften med hjertestop. Det er en af de øverste.  

Jeg er så frygtelig ked af det her, det er både kvaliteten og ventetiden. Der er en 

del bla politikere der siger jamen de skal jo ringe 112, jamen han blev afvist af sy-

geplejerske, og patienterne kan ikke lide at overdrive og ringe 112, så det er altså 

livsfarligt det her projekt. Jeg ved ikke hvor mange pt. jeg i årenes løb har måtte 

vride armen om på og indlægge med kørsel 1.  

 

Svar: 

Administrationen ikke har kunnet genfinde indlægget på Bevar Lægevagtens facebook 

side. 

 

Administrationen har undersøgt, om der i fredags den 7. februar 2014 skulle være fo-

rekommet en ulykke som beskrevet. Nordsjællands Politi har ikke kendskab til en så-

dan ulykke, ligesom Movia afviser, at nogen af deres chauffører skulle have været in-

volveret i en sådan ulykke. 

 

Der er heller ikke en aktuel hændelse fra 2014, som beskrevet – hverken ved søgning 

på 1-1-2-opkald, 1813-opkald eller på ambulance- og lægebilskørsel. 

 

AMK-vagtcentralen oplyser imidlertid, at der den 3. maj 2013 via opkald til 1-1-2 er 

sendt en ambulance og en akutlægebil til en ulykke, hvor en bus var kørt galt. Chauf-

føren blev erklæret død på stedet og to passagerer kom til skade. På det tidspunkt var 

enstrenget visiteret adgang via 1813 ikke indført. 1813 var en rådgivningsfunktion 

som supplement til lægevagten og hospitalernes akutmodtagelser. 

 



   Side 2  

Det er på denne baggrund administrationens opfattelse dels, at den hændelse, der skul-

le være beskrevet på Bevar Lægevagtens facebookside, ikke kan have fundet sted fre-

dag den 7. februar 2014 og derfor ikke kan relateres til 1813 i dens nuværende form 

dels at beskrivelsen af, at den pågældende chauffør havde ringet til 1813 og ventet i 40 

minutter og var blevet afvist af en sygeplejerske, der havde henvist ham til egen læge, 

ikke kan være i overensstemmelse med sandheden.  

 


